Prefeitura Municipal da
Estância Climática de Analândia

DECRETO N.o2.233 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

(Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional Suplementar e da outras providencias)

JAIRO APARECIDO MASCIA, Prefeito Municipal de Analândia, Estado
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Artigo 1°) - Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito
adicional de R$ 303.124,29 (Trezentos e três mil, cento e vinte e quatro reais e vinte e nove centavos)
para suplementar as seguinte dotações do orçamento vigente'
Dotação
12.365.9015.2015 Manutenção Ensino Médio Recurso: 2.230
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ R$ 90.813,49

15.452.9006.2006 Manutenção Serviços de Utilidade Pública Recurso: 2.100
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 20.000,00

04.124.9005.2005 Manutenção Serv Contabilidade e Finanças Recurso: 1.110
3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais R$ 22.310,80

08.244.9008.2008 Manutenção Assistência Social Recurso: 1.510
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 7.000,00

04.124.9005.2005 Manutenção Serv Contabilidade e Finanças Recurso: 1.110
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ R$ 10.000,00

17.512.9023.2023 Manutenção Serv Saneamento Básico Recurso: 5.100
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ R$ 15.000,00

10.301.9007.2035 Manutenção Serv Atenção Básica Recurso: 1.310
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 20.000,00

10.301.9007.2035 Manutenção Serv Atenção Básica Recurso: 5.300
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 14.000,00

. 10.301.9007.2035 Manutenção Serv Atenção Básica Recurso: 5.300
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ R$ 15.000,00

12.365.9014.2014 Manutenção Ensino Infantil Recurso: 1.210
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 5.000,00

12.364.9013.2016 Apoio Financeiro ao Estudante Recurso: 1.200
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ R$ 45.000,00

12.306.9018.2018 Manutenção Merenda Escolar Recurso: 5.200
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 9.000,00

Recurso: 2.2(}J.I~12.361.9030.2030 Manutenção FUNDEB 60% Fundamental \3~.
ecreto. 33 I9 A' ('. (' 1~vem~a 4,381 - Fone: (1:) 3566-9090 -.CEP: 13.550-000 - Analandla/SP

gabmete@analandm.sp.gov.br

3.1.90.13.00

Prefeitura Municipal da
Estância Climática de Analândia
Obri a ões Patronais R$ 30.000,00

303.124,29R$TOTAL: .
Artigo 2°) O crédito aberto no artigo anterior será coberto com

excesso de arrecadação a ser verificado no orçamento vigente, no valor de R$ 40.813,49 (Quarenta
mil, oitocentos e treze reais e quarenta e nove centavos) e com anulações parciais no valor de R$
262.310,80 (Duzentos e sessenta e dois mil, trezentos e dez reais e oitenta centavos), das seguintes
dotações'
15.452.9006.2006 Manutenção Serviços de Utilidade Pública Recurso: 2.100
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros PJ R$ 20.000,00

23.695.9021.1055 Via de Acesso "Antônio Vivaldini" Recurso: 2.100
4.4.90.51.00 Obras e Instalações R$ 49.310,80

23.695.9021.1066 Centro de Convivência Recurso: 2.100
4.4.90.51.00 Obras e Instalações R$ 193.000,00

TOTAL: ........................................................... R$ 262.310,80

Artigo Y) - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Analândia,

SECRETÁRI

Publicado na Prefeitura Municipal

OS
E FINANÇAS

Decreto 2.233119-. .Averuna 4,581 - Fone: (19) 3566-9090 - CEP: 13.550-000 - Analândia/Sl'
gabinete@ analandia.sp. gov.br